ПРОТОКОЛ №3
заседания диссертационного совета ПДС 0300.004

08 февраля 2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 15 из 21 членов диссертационного совета:
д.м.н. Кобалава Ж.Д., к.м.н. Шаваров А.А., д.м.н. Виллевальде С.В., д.м.н.
Бобкова И.Н., д.м.н. Ефремовцева М.А., д.м.н. Зиганшина Л.Е., д.м.н. Караулова
Ю.Л., д.м.н. Карнаушкина М.А., д.м.н. Киякбаев Г.К., д.м.н. Козловская Л.В.,
д.м.н. Козловская Н.Л., д.м.н. Морозова Т.Е., д.м.н. Рачина С.А., д.м.н. Сафарова
А.Ф., д.м.н. Толкачева В.В.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: д.м.н., проф., чл.-корр. РАН Кобалава Ж.Д. -
председатель диссертационного совета.
СЕКРЕТАРЬ: к.м.н., доцент Шаваров А.А. - ученый секретарь диссертационного
совета:
ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации Гавришевой Софии
Владимировны «Эффективность препаратов прямого противовирусного действия
при криоглобулинемическом васкулите и криоглобулинемии, ассоциированными
с инфекцией вирусом гепатита С», по специальности 3.1.18. Внутренние болезни.

СЛУШАЛИ:
- сообщение председательствующего о принятии диссертации Гавришевой Софии
Владимировны к предварительному рассмотрению и назначении экспертной
комиссии в соответствии п.4.1. раздела IV Положения о присуждении ученых
степеней в федеральном государственном автономном образовательном
учреждении высшего образования «Российский университет дружбы народов
имени Патриса Лумумбы», утвержденного Ученым советом РУДН 03.07.2023.,
протокол № УС-12  (протокол №40 от 07.12.2023).
- сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения
диссертационной работы;
- сообщение ученого секретарь диссертационного совета о наличии письменных
согласий официальных оппонентов

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования членов диссертационного совета
(единогласно) считать диссертацию Гавришевой Софии Владимировны
соответствующей профилю диссертационного совета ПДС 0300.004 и принять ее к
защите.

1)  Назначить официальными оппонентами:
Зубкина Михаила Леонидовича, доктора медицинских наук,

профессора, руководителя клинико-диагностического отдела федерального
бюджетного учреждения науки «Московский научно-исследовательский
институт эпидемиологии и микробиологии имени Г.Н. Габричевского»
Роспотребнадзора;

Никитина Игоря Геннадиевича, доктора медицинских наук,
профессора, заведующего кафедрой госпитальной терапии имени академика
Г.И. Сторожакова лечебного факультета федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования
«Российский национальный исследовательский университет имени Н.И.
Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

Климову Елену Анатольевну, доктора медицинских наук, доцента,
профессора кафедры инфекционных болезней и эпидемиологии
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Российский университет медицины» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.
2) Защиту диссертации проводить на русском языке.
3) Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз.
4) Утвердить дополнительный список рассылки автореферата (по
специальности 3.1.18. Внутренние болезни)
5) Назначить дату защиты диссертации на 23 мая 2024 г.